
Response to Editor (2) 
 
We thank the editor for taking the time to review our manuscript. Please, find below               
your comments and our ​answers​, the latter highlighted in ​red​. Lastly, you will find the               
revised manuscript with track changes highlighted. 
 
While going through the text again, I stumbled over one sentence, for which I would like to                 
seek clarification before acceptance. In L 183 you write "We hypothesise that the large              
number of CDEs during July and August (Figures 3b and S7b) can be linked to extreme                
summertime precipitation events, that cool the air and increase wetness." Couldn't the high             
numbers of CDEs in summer also stem from warm-dry events? In particular, could the              
events in DJF and JA be of different type? E.g. in winter, we might have strong recurrence of                  
cold-wet events and in summer we have strong recurrence of warm-dry events?            
Furthermore, couldn't this easily be checked by separate composite map for JA (similar to              
Fig. 4d,f but for JA)? If I'm misunderstanding something here, please clarify. 
 
Thanks for pointing this out. As suggested, we computed Figure 4d,f but for July-August (JA)               
only (Figure R_1) and found warm-dry anomalies (instead of cold-wet). We amended the             
text accordingly in the manuscript (Section 4.1). 
 
 



 
Figure R_1 - As Figure 4d,f bur for July-August (JA) only. 
 
 
Also, isn't there a slight contradiction in the two sentences that follow: "We further note that,                
notwithstanding the previously mentioned correlation between co-persistence and alpha, the          
seasonality of θ−1 extremes – defined analogously to the CDEs – does not reflect that of the                 
CDEs (not shown). For both variable combinations, the two shoulder seasons (i.e. spring             
and autumn) display very few CDEs." There is no correlation but the two shoulder seasons               
display very few CDEs in both cases? 
 



In this case, the second sentence: “For both variable combinations, the two shoulder             
seasons (i.e. spring and autumn) display very few CDEs.” refers to CDEs (i.e. alpha              
extremes) and ​not to θ−1 extremes. Therefore, for “both variable combinations” we meant             
CDEs computed from Tmax-P and Tmin-P. We made this clearer in the revised manuscript              
(Section 4.1). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 











































 


